DODATOK ¢ 04087/2015-PNZ -P40621/05.09
k najomnej zmluve ¢. PNZ -P40621/05.00

CL |

Zmluvné strany

Prenajimatel’: Slovensky pozemkovy fond

sidlo: 817 15 Bratislava, Budkova ¢. 36

Statutarny organ: Ing. Gabricla Mate¢na, generalna riaditel’ka
Ing. Rébert Poloni, namestnik generalnej riaditel’ky

V zastupeni: Ing. Robert Pavlik riaditel’ regionalneho odboru SPF
v Lucenci na zdklade poverenia ¢.].
SPFZ/2015/092610 zo dia 21.9.2015

bankové spojenie:  Statna pokladnica, Bratislava

¢islo uctu: SK3581800000007000001638
ICO: 17 335 345
DIC: 2021007021

zapisany v obchodnom registri: Okresny sud Bratislava I, Oddiel: Po,
vlozka ¢islo: 35/B
(d’alej len” prenajimatel™”)

a
Najomca: Druzstvo AGROSPOL, druzstvo
sidlo: BolPkovce ¢. 228, 984 01 Lucenec

Statutarny orgdn:  Ing. Rastislav Slocik, predseda predstavenstva
bankové spojenie: OTP banka, a.s.

&islo uétu: SK34 5200 0000 0000 0926 6921
ICO: 36041351
DIC: SK2020075277

zapisany v obchodnom registri: Okresny sud Banska Bystrica Odd.:
Dr., Vlozka ¢islo: 350/S
(dalej len ,,najomca)

uzavreli podla II. Casti zdkona NR SR ¢. 504/2003 Z. z. o ndjme polnohospodarskych
pozemkov, pol'nohospodarskeho podniku a lesnych pozemkov a 0 zmene niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov a Ob¢ianskeho zakonnika tento dodatok k najomnej zmluve:

CL I

1. Predmetom dodatku je uprava vysky ro¢ného najomného pre rok 2015 na zaklade
vykonanej inventarizdcie skuto¢ne wuzivanej] vymery pol'nohospodarskej pddy,
zastavanych, vodnych a ostatnych ploch v sprave a nakladani SPF ku dnu 15.10.2015.

Sucasne je predmetom dodatku doplnenie ustanoveni o podmienkach najmu a ukonceni
najomnej zmluvy.



CL 111

Na zaklade inventarizacie pol'nohospodarskeho pddneho fondu vykonanej k 15.10.2015, najomca uzival
pozemky Vv nasledovnej vymere :

Celkova vymera uZivanych pozemkov 438,1496 ha
Prenajom od SPF celkom 438,1496 ha
z toho : SR - SPF 204,2916 ha

NV - SPF 233,8580 ha

Prenajata vymera v roku 2015 v ha:

Vlastnictvo stav k 1.1.2015 | Gbytok/nérast v r.2015 | stav k 15.10.2015
SR-SPF 206,4403 - 2,1487 204,2916
NV-SPF 267,8914 - 34,0334 233,8580
SPF celkom 474,3317 - 36,1821 438,1496
Znamy vlastnik 0,0000 0,0000 0,0000
fggl':“ ata vymera 474,3317 - 36,1821 438,1496

Clenenie pozemkov podl'a druhu za katastralne izemia v ha
Stav k 15.10.2015 :
priloha ¢.1 zostava Z 10 je nedelite'nou sucast'ou dodatku

CL IV
1. Vypocet vySky najomného pre rok 2015
Celkova vymera prenajatych pozemkov v sprave SPF  : 438,1496 ha
z toho : pol'nohospodarska poda 361,4909 ha
ostatné plochy TTP 72,6003 ha
zastavané plochy a nadvoria 4,0584 ha
Celkova vyska najomného za pozemky v sprave SPF za rok 2015 EUR 12 798,86
slovom dvanast'tisicsedemstodevitdesiatosem eur a osemdesiatsest’ centov
1. splatka najomného za rok 2015, splatna k 30.09.2015 EUR 6932,15
2. splatka najomného za rok 2015, splatna k 15.12.2015 EUR 5866,71
Najomné na rok 2016 EUR 12 798,86
1. splatka najomného za rok 2016 splatna k 30.09.2016 EUR 6 399,43
2. splatka najomného za rok 2016 splatna k 15.12.2016 EUR 6 399,43

V prilohe ¢.2 je uvedena Specifikicia pozemkov — vypocet ndjomného v zmysle dohodnutej sadzby
najomného podla katastralnych tizemi a druhu pozemkov



CLV

Cl. VI Podmienky najmu v nidjomnej zmluve sa dopiiia o nasledujiice body:

16. N3jomca je opravneny vykonat’ vyrub naletovych drevin s obvodom kmena do 40 cm,

meranym vo vySke 130 cm nad zemou asuvislé krovité porasty pri Udrzbe
pol'nohospodarskych pozemkov pri dodrzani ustanoveni zdkona ¢. 543/2002 Z.z.
0 ochrane prirody a krajiny v zneni neskorSich predpisov. Najomna zmluva nahradzuje
suhlas vlastnika, resp. sprdvcu na pozemkoch tvoriacich predmet najmu (§ 47 ods.3
zakona ¢. 543/2002 Z.z. o ochrane prirody a Krajiny v zneni neskorSich predpisov). Pri
vyrube drevin s obvodom kmena nad 40 cm, meranym vo vyske 130 cm nad zemou, je
potrebny suhlas prenajimatel’a a na objem vytazenej drevnej hmoty bude uzatvorena
samostatna kupnopredajna zmluva.

17. Nijomca sa zavidzuje, ze v pripade ak o prenajaté pozemky prejavi zaujem mlady

pol'nohospodar alebo polnohospodar spifajuci podmienky malého podniku alebo
mikropodniku podla ustanovenia § 14 ods. 9 az 13 zikona ¢. 330/1991 Zb. o
pozemkovych upravach, usporiadani pozemkového vlastnictva, pozemkovych tradoch,
pozemkovom fonde a o pozemkovych spolocenstvach v zneni neskorSich predpisov,
uzatvori s prenajimatel’om dodatok o zniZeni vymery predmetu ndjmu, na ktort bude mat’
narok mlady polnohospodar alebo polnohospodar spliiajiici podmienky malého podniku
alebo mikropodniku podla cit. zakona.

CL VI

C1. VII bod. 2. Skonéenie najmu v najomnej zmluve sa dopiiia o nasledujiice pismeno:

u) Prenajimatel’ méze od zmluvy odstapit’ aj pred uplynutim dohodnutého ¢asu najmu, ak

1.

2.

3.

najomca neuzatvori dodatok o0 zniZeni vymery predmetu najmu, na ktori bude mat’ narok
mlady polnohospodar alebo polnohospodar spiniajuci podmienky malého podniku alebo
mikropodniku podla ustanovenia § 14 ods. 9 az 13 zékona ¢. 330/1991 Zb. o
pozemkovych upravach, usporiadani pozemkového vlastnictva, pozemkovych uradoch,
pozemkovom fonde a o pozemkovych spolocenstvach v zneni neskorSich predpisov.

CL VII

Néjomca sthlasi so zverejnenim tohto dodatku v Centralnom registri zmliv Uradu vlady
SR ana internetovej stranke prenajimatela stym, ze zmluva bude zverejnena v sulade
S pravnymi predpismi ukladajiicimi prenajimatel'ovi povinnost’ ju zverejnit’.

Najomca suhlasi so zverejnenim navrhu tohto dodatku v rozsahu uvedenom v odseku 1
tohto ¢lanku na internetovej stranke prenajimatela v priebehu schval'ovacieho procesu,

a to 14 dni pred zasadnutim Rady fondu do diia zasadnutia Rady fondu vratane.

Ostatné ustanovenia ndjomnej zmluvy a jej dodatkov ostdvaju nezmenené.



4. Tento dodatok knajomnej zmluve je vyhotoveny V4 vyhotoveniach, zktorych 1

vyhotovenie obdrzi najomca a 3 prenajimatel’.

5. Najomca a prenajimatel’ s idajmi uvedenymi v tomto dodatku suhlasia, na znak ¢oho

dodatok k najomnej zmluve vlastnoru¢ne podpisuj.

6. Tento dodatok k najomnej zmluve nadobuda platnost’ diilom podpisu a Géinnost’ desiaty

dent po nadobudnuti platnosti.

V Bratislave, dia ............ccccueee...

Prenajimatel’ :

Ing. Gabriela Mate¢na
generalna riaditel’ka
zastupeny podl'a poverenia
Ing. Robert Pavlik
riaditel’ regionalneho odboru
podl'a poverenia
¢.j. SPFZ/2015/092610 zo dna 21.9.2015

Ing. Robert Poloni
namestnik generalnej
riaditel’ky
zastipeny podl'a poverenia
Ing. Robert Pavlik
riaditel’ regiondlneho odboru
podl'a poverenia
¢.j. SPFZ/2015/092610 zo dia 21.9.2015

Najomca :

Ing. Rastislav Slocik
predseda predstavenstva



Priloha ¢. 1 k dodatku ¢. 04087/2015-PNZ -P40621/05.09 najomnej zmluvy ¢. PNZ -
P40621/05.00

Z10-GISSPF /Slovensky pozemkovy fond, Bratislava - 1769058055
Zoznam parciel C

Obec: Bolkovce

Okres: Lu€enec Kat. uzemie: Bolkovce
Parcela C Prenajata vymera
Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimand SR-SPF NV-SPF SPOLU SPF
celkova poz. vymera
391 3696 E 0 311 3696.00 652.07 1.24 653.31
566 3698 E 0 317 3698.00 0.00 1056.18 1056.18
700/1 45838 13 | 0 317 45838.00 1.38 0.00 1.38
700/6 19681 13 E 0 317 1 9681.00 172.09 2747.39 2919.48
732 4198 7 E 0 317 4198.00 0.00 1293.55 1293.55
742 1481 13 E 0 317 1481.00 34.42 0.00 34.42
744/1 312280 E 0 317 31 2280.00 1778.47 0.00 1778.47
745 4640 E 0 317 4640.00 336.47 0.00 336.47
74711 2 8505 E 0 317 2 8505.00 5143.42 0.00 5143.42
749/1 7627 E 0 317 7627.00 1130.32 0.00 1130.32
750 6234 11 E 0 232 6234.00 141.74 0.00 141.74
7511 323213 E 0 317 32 3213.00 197.01 58.87 255.88
753 4209 E 0 317 4209.00 0.00 2282.30 2282.30
754 22892 E 0 317 2 2892.00 0.00 7004.43 7004.43
755/1 4512 13 E 0 317 4512.00 0.00 844.55 844.55
756 141731 E 0 317 14 1731.00 0.00 1823928 18239.28
758/1 52623 E 0 317 5 2623.00 0.00  24357.15 2 4357.15
760/1 403555 E 0 317 40 3555.00 0.00  44162.35 44162.35
762/1 7 9803 E 0 317 7 9803.00 0.00 788.86 788.86
763/1 22995 14 E 0 317 22995.00  11336.49 99.38 11435.87
770 1618 13 E 0 110 1618.00 271.95 293.41 565.36
772 4457 11 E 0 232 4457.00 0.00 758.84 758.84
773 359274 2 E 0 317 35 9274.00 0.00 66.46 66.46
776 9248 11 E 0 232 9248.00 0.00 521.89 521.89
777 182229 2 E 0 317 18 2229.00 0.00 65.43 65.43
780 143842 2 E 0 317 14 3842.00 0.00 71.92 71.92
782 251212 2 E 0 317 251212.00 0.00 54.26 54.26
791 38793 7 E 0 317 38793.00 81.67 6817.80 6899.47
792 20098 7 E 0 317 20098.00 12.06 5063.91 5075.97
830 297451 2 E 0 317 29 7451.00 0.00 7882596 7 8825.96
831 159561 2 E 0 317 15 9561.00 0.00  56393.31 56393.31
832 15970 7 E 0 317 1 5970.00 365.48 2492.20 2857.68
833 9117 11 E 0 232 9117.00 832.62 1585.22 2417.84
834 115263 2 E 0 317 11 5263.00 6089.13 0.00 6089.13
835 5807 E 0 317 5807.00 0.00 947.19 947.19
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317
317
317
317
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277
277
277
317
317
317
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42
317
317
251
317
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232
317
232
317
317
317
317
317
317

30 6040.00
9097.00
77 2831.00
8 7281.01
9626.00
2399.00
72 9387.06
120 3148.00
1677.00

1 9949.00
17 2356.00
1948.00

6 1965.00
4.1929.00
135.00
3997.00
26 7131.00
3 8663.00
28 5814.00
15.00

3 2599.00
713.00
38348.00
2874.00
40.00
56.00

1 0968.00
2 4125.00
11944.00
1290.00

2 6629.00
19932.00
1 2754.00
4144.00
1968.00

2 4845.00
5328.00

3 3845.00
4 7582.00
4 9665.00
817.00

30 7132.00
16235.00
18 0058.00
2202.00

16 7726.00
27 8795.00
7 0940.00
5866.00

31679.80
1413.32

8 1860.44
812.45
743.81
343.83

6 6762.77
6 4375.87
23.27
188.85
11202.95
206.10
4881.27
1040.27
0.00
757.35
8624.59
4787.18
15032.04
14.66
3079.49
712.84
12138.20
2005.73
21.05
56.39
4971.73
1742.16
3989.76
143.64
3329.11
629.49
3752.04
2998.90
141.95
8632.31
2907.38
7837.90
4274.57
3376.02
182.11
23906.73
3909.63
2282.39
279.96
62.25

4 0753.20
3214.16
0.00

0.00
16.43
23343.41
0.00
37.48
0.00
5765.99
19679.18
0.00
0.00
1874.01
0.00
1100.54
555.50
43.29
46.85
2273.04
409.47
14423.61
0.00
3777.21
0.00
65.63
0.00
0.00
0.00
1945.23
525.72
661.74
351.88
7085.62
2767.87
583.57
0.03
205.00
1126.42
327.12
2969.61
1188.12
0.00
0.00
8807.50
46.21
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
55.12

31679.80
1429.75
10 5203.85
812.45
781.29
343.83

7 2528.76
8 4055.05
23.27
188.85
13076.96
206.10
5981.81
1595.77
43.29
804.20
10897.63
5196.65

2 9455.65
14.66
6856.70
712.84
12203.83
2005.73
21.05
56.39
6916.96
2267.88
4651.50
495.52
10414.73
3397.36
4335.61
2998.93
346.95
9758.73
3234.50
10807.51
5462.69
3376.02
182.11
32714.23
3955.84
2282.39
279.96
62.25

4 0753.20
3214.16
55.12



Obec: Lucenec

Okres: Luéenec

Cislo

6517/1
6517/100
6517/103
6517/109

7444/1

7515/1

7515/2

7516
7517
7520
7541/1
7541/13
7541/14
7595/1
7600
7606/1
7616
7620/1
7620/3
7621
7685
7687
7689
7760
7768
7793
7794

Katastralne uzemie: Bolkovce

Druh pozemku

orna pbda
zahrada
ovocny sad

Vymera
celkova

12 6276
49735
2986
2291
2204
30 1229
12 8882
101232
53 3308
29 4650
54630
3 6000
31068
38 7728
51832
40 4869
1276

19 9933
11 6302
1747

27 9026
59749
35 0826
2516
5721
9832

25 6541

trvaly travny porast

vodna plocha

zastavana plocha a nadvorie
ostatna plocha

Spolu:

Druh
poz.

Parcela C

I/E LV EL Prenajimana
vymera

E 0 0 12 6276.00
E 0 0 4.9735.00
14 E 4440 0 2986.00
7 E 4440 0 2291.00
13 E 0 1903 2204.00
2 E 0 5075 30 1229.00
2 E 0 5075 12 8882.00
2 E 0 5075 10 1232.01
7 E 0 5075 53 3308.00
2 E 0 5075 29 4649.97
2 E 0 0 5 4630.00
2 E 0 0 36000.00
2 E 0 0 31068.00
2 E 0 5075 38 7728.00
2 E 0 5075 51832.00
2 E 0 5075 40 4869.00
13 E 0 4418 1276.00
2 E 0 5075 19 9933.00
E 0 5075 11 6302.00
13 E 0 3778 1747.00
E 0 5075 27 9026.00
E 0 5075 5 9749.00
E 0 5075 35 0826.00
13 E 0 4418 2516.00
13 E 0 4418 5721.00
E 0 4418 9832.00
E 0 4418 25 6541.00

Sumarne udaje

Parcely

Vymera

757 0465
3696
70940
64 8017
95593

9 0453
22995
850 2159

Pocet

Kat. uzemie: Lu¢enec

Prenajata vymera

SR-SPF

21884.44
4731.17
2986.00
2291.00
1347.02

4 4338.53
1222.66
9227.69
3221.07

0.00
0.00
0.00

11867.36
3089.24
8041.28
7990.03
1006.62

342.86
792.98
0.00
5317.55
3113.23

6 7902.96
2515.51
5721.35

203.72
3861.08

0.00
4949.00
0.00

0.00

0.00
16400.13
2 0068.85
21328.05
8 7250.26
55969.74
2356.73
4000.31
0.00
3322.47
0.00

4 3295.10
0.00

6 6531.05
2 4725.64
1328.13
0.00
5080.95
4 0708.30
0.00

0.00
6084.37
51109.00

Prenajata vymera
SR-SPF NV-SPF

30 36 5209 30 9147

1 652 1

1 3214
31 6 8845 38439
10 12655 7363
10 2746 3902

1 11336 99
84 46 4657 35 8951

NV-SPF SPOLU SPF

21884.44
9680.17
2986.00
2291.00
1347.02

6 0738.66

21291.51

3 0555.74

90471.33

55969.74
2356.73
4000.31

11867.36
6411.71
8041.28

51285.13
1006.62

6 6873.91

25518.62
1328.13
5317.55
8194.18

10 8611.26
2515.51
5721.35
6288.09

54970.08

Spolu

67 4356
653
3214
10 7284
20018
6648
11435
82 3608



Katastralne uzemie: Luéenec

Druh pozemku

orna péda

trvaly travny porast
zastavana plocha a nadvorie
ostatna plocha

Spolu: 4

Druh pozemku

orna pbéda

zahrada

ovocny sad

trvaly travny porast

vodna plocha

zastavana plocha a nadvorie
ostatna plocha

Spolu: 7

Legenda pre druh pozemku:

Parcely
Vymera Pocet
300 4580 16
77 1359 5
13464 5
2986 1
379 2389 27

Prenajata vymera

SR-SPF
16 4198
35241
10591
2986

213016

Celkom za najomnu zmluvu:

Parcely
Vymera Pocet

2014 5076 132
45837 2
7 0940 1
281 3684 111
12 8639 22
21 3387 58
30283 5
2344 7846 331

Prenajata vymera

SR-SPF
156 3694

2705
3214

41 1504
19907
27062
14830
204 2916

NV-SPF
35 5900
97280

1328

45 4508

NV-SPF
204 3979

1317

26 5901
13075
13522

786
233 8580

Spolu
52 0098
13 2521
11919
2986

66 7524

Spolu
360 7673

4022
3214

67 7405
32982
40584
15616
438 1496

2 - orna pdda, 5 - zadhrada, 6 - ovocny sad, 7 - trvaly travny porast, 11 - vodna plocha, 13 - zastavana plocha a

nadvorie, 14 - ostatna plocha



Priloha ¢. 2 k dodatku ¢. 04087/2015-PNZ -P40621/05.09 najomnej zmluvy ¢. PNZ -
P40621/05.00

Vypocet najomného

katastralne zapisany druh hodnota | vymerav | vymerav | prenajata | prenajata ro€na |rocny najom
uzemie ROEP | pozemku| pody ha SR ha NV hodnota | hodnota | sadzba vE€
[op*/ttp**]| v €/ha pody SR | pbédy NV najmu
vE€ vE€
Bolkovce a op 1415,69 36,9075 30,9148 52249,58( 43765,77 2.200 2112,33
Bolkovce a ttp 946,03 9,2836 4,5901| 8782,56| 4342,37 2.200 288,75
Lucenec a op 1310,79 16,4198 35,5900 21522,91| 46651,02 2.200 1 499,82
Lu¢enec a ttp 952,13 3,8227 9,7280| 3639,71| 9262,32 2.200 283,84
Nitra nad Iplom a op 1565,29 45,2843 47,7446| 70883,06| 74734,14 2.200 3 203,58
Nitra nad Iplom a ttp 1002,82 20,1476 11,4540| 20204,42| 11486,30 2.200 697,2
Opatova a op 1290,78 58,3497 90,2802 75316,63| 116531,88 2.200 4 220,67
Opatova a ttp 954,26 11,3702 2,2041| 10850,13| 2103,28 2.200 284,98
spolu 201,5854| 232,5058 263449 308877,09 12 591,17
katastralne zapisany druh hodnota | vymerav | vymerav | prenajata | prenajata roéna roény
uzemie ROEP |pozemku| pody ha SR ha NV hodnota | hodnota | sadzba najom
[zp***] v €/ha pody SR | pody NV najmu vE€
vE€ vE€
Bolkovce a zp 1415,69 0,2746 0,3902 388,75 552,40 3.667 34,51
Lucenec a zp 1310,79 1,0591 0,1328| 1388,26 174,07 3.667 57,29
Nitra nad Ipfom a zp 1565,29 0,5584 0,6013 874,06 941,21 3,667 66,57
Opatova a zp 1290,78 0,8141 0,2279| 1050,82 294,17 3,667 49,32
spolu 2,7062 1,3522| 3701,89| 1961,85 207,69
Sumar za v8etky katastralne tzemia
Druh pozemku prenajata vymera v ha prenajata hognota pbdy v rony najom v €
orna p6da, ttp, ostatna péda 434,0912 572326,09 12 591,17
zastavana plocha 4,0584 5663,74 207,69
spolu 438,1496 577989,83 12 798,86

* op - zahrnuta orna pdda, vinice, chmelnice, zahrady a ovocné sady
** tp - zahrnuté TTP, ostatna plocha a vodné plochy
*** zp - zahrnuté zastavané plochy a nadvoria a pozemky v rdmci hospodarskych dvorov



